
Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Nadarzyn Nr 1/2023 

dotyczącej ustalenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: 

  

_„„ Wykonanie urządzenia wodnego studni nr 6 oraz przebudowa urządzeń wodnych 

studni nr 2 i nr 3 umożliwiających pobór wód podziemnych o zdolności nie mniejszej 
niż 10 m 3 na godzinę, w tym na zwiększenie zasobów czwartorzędowego 

komunalnego ujęcia wód podziemnych Bieliny — Młochów zlokalizowanego na 
terenie dz. o nr ewid. 125 i 126, obręb 0006 Młochów w gminie Nadarzyn, powiecie 

pruszkowskim i województwie mazowieckim”     
  

Inwestor : 

Przedsiębiorstwo Komunalne Nadarzyn sp. z 0.0. 

ul. Graniczna 4, 05-830 Nadarzyn 

Na podst. art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępniania informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą ooś”, do wydanej decyzji o środowiskowych 

uwarurkowaniach załącza się charakterystykę planowanego przedsięwzięcia, opracowaną na podstawie Karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej wg wymogów zawartych w art. 62 a ustawy „ooś” przez 

geologa - mgr Marka Begiera, uprawnienia V-1853, XI/1/2013, XII/2/2013. 

1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało wykonaniu urządzenia wodnego studni głębinowej nr 6, 

przebudowie urządzeń wodnych studni głębinowych nr 2 i nr 3, zwiększeniu zasobów ujęcia do poziomu Q=150 

m3/h. Realizacja inwestycji będzie prowadzona na terenie komunalnego ujęcia wód podziemnych w 

miejscowości Młochów ( dz. o nr ewid. 125, 126) w gminie Nadarzyn, powiecie pruszkowskim, województwie 

mazowieckim. Gminne ujęcie wód podziemnych w miejscowości Młochów zaopatruje lokalną sieć 

wodociągową służąc zaspokojeniu potrzeb mieszkańców, przedsiębiorstw i instytucji miejscowości Młochów, 

Urzut i Stara Wieś. Aktualnie składa się ze studni głębinowej nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 ujmujących wody podziemne z 

utworów czwartorzędowych. Wody ze studni po właściwym uzdatnieniu w stacji uzdatniania wody kierowane są 

do odbiorców. Ujęcie pracuje w ramach zasobów eksploatacyjnych w ilości Q=80 m3/h przy depresji S=2,3 — 

3,8 m. W skutek utraty sprawności istniejących studni oraz rosnących potrzeb zaopatrywania w wodę 

użytkowników ujęcia zdecydowano o wykonaniu nowej studni nr 6 o planowanej wydajności na poziomie ok. 

Q=50 m3/h oraz głębokości ok. 51 m oraz potrzebie ustalenia na nowo zasobów eksploatacyjnych ujęcia. 

Planuje się przebudowę studni nr 2 i nr 3 oraz zwiększenie zasobów eksploatacyjnych całego ujęcia do poziomu 

Q=150 m3/h. 

Teren realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych o europejskim 

kodzie PLGW200065, której stan chemiczny i ilościowy określono jako dobry, a osiągnięcie celów 

środowiskowych uznano za niezagrożone. Wyżej wskazana JCWPd nie uzyskała odstępstwa dla osiągnięcia 

celów środowiskowych. 

Analizując wniosek ustalono, że planowane przedsięwzięcie nie obejmuje działań na obszarze szczególnego 

zagrożenia powodzią, wynikającą z map zagrożenia powodziowego. 
Zlokalizowane będzie poza granicami obszarów podlegających ochronie na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody. Najbliższym obszarem Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest obszar 

Dąbrowa Radziejowska PLH140003 oddalony o ok. 15,4 km w kierunku zachodnim od terenu inwestycji. 

W odległości ok. 430 m na południe od granic planowanej inwestycji znajduje się Warszawski Obszar 

Chronionego Krajobrazu. Najbliższy korytarz ekologiczny o znaczeniu ponadlokalnym (Puszcza Kampinoska 

GKPnC-11) zlokalizowany jest w odległości ok. 25 km na północ od inwestycji.



2. Rozwiązania chroniące środowisko. 

W zakresie wód podziemnych i powierzchniowych — w celu ochrony przed zanieczyszczeniem należy 

wykonywać prace przy użyciu atestowanych materiałów; ponadto należy odpowiednio zabezpieczyć plandeką 

lub grubą folią tereny pod urządzeniami spalinowymi czy zbiornikami paliwa lub też miejscami stosowania 

smarów, olejów itp. 

W zakresie ochrony akustycznej - emisja hałasu do środowiska następować będzie w fazie realizacji przy 

urządzeniach wodnych. Źródłem hałasu będą stanowiły praca urządzenia wiertniczego, pojazdów 

mechanicznych w tym służących do dowozu materiałów i elementów konstrukcyjnych oraz obsługujące etap 

montażu. Prace będą prowadzone w porze dziennej w godzinach od 06:00 do 22:00. 

Na etapie funkcjonowania studni praca silnika elektrycznego pompy głębinowych umieszczonej w osłonie wody 
pod powierzchnią terenu na głębokości ok. 20 m będzie niesłyszalna. Dotyczy to również całego ujęcia. Tym 
samym nie będzie występowała kumulacja hałasu wywołana pracą wszystkich studni. Inwestor planuje 

zamontować obudowę termoizolującą posadowioną na fundamencie ze zbrojonego betonu o grubości do 

kilkudziesięciu centymetrów, która praktycznie w całości tłumi generowany pracą pompy dźwięk. Przy 

powyższych założeniach nie nastąpią przekroczenia akustycznych standardów ochrony środowiska w porze dnia 

i w porze nocy. Przedsięwzięcie nie będzie więc uciążliwe dla klimatu akustycznego oraz nie wpłynie 

negatywnie na zachowanie fauny. 

W zakresie ochrony powietrza atmosferycznego - w związku z planowanym przedsięwzięciem, w jego fazie 

wykonania, nastąpią emisje zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego wyłącznie wynikające z pracy 

urządzenia wiertniczego, sprzętu budowlanego i transportowego. Głównym elementem związanym z 

zanieczyszczeniem powietrza będzie emisja substancji pochodzących ze spalania paliw w silnikach maszyn. Nie 

będą one uciążliwe dla środowiska z uwagi na ich krótkotrwały i lokalny charakter. Ilość spalanych substancji 

nie przekroczy dopuszczalnych wskaźników. Przedsięwzięcie nie pogorszy stanu powietrza atmosferycznego. 

W zakresie środowiska przyrodniczego - w wyniku prowadzonych prac nie ulegną zmianie walory 

krajobrazowe oraz warunki bytowania biocenoz. W sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia znajdują się 

drzewa, jednak projektowana studnia zostanie wykonana na niewielkim placu pomiędzy drzewami. W związku z 

tym nie jest planowana wycinka drzew lub krzewów. 

W granicach obszaru objętego inwestycją nie stwierdzono występowania gatunków roślin, grzybów i zwierząt 

objętych ochroną gatunkową, wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w 

sprawie ochrony gatunkowej zwierząt; w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w 

sprawie ochrony gatunkowej roślin oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w 

sprawie ochrony gatunkowej grzybów. Ponadto nie stwierdzono gatunków z załącznika IV Dyrektywy Rady 

92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory (Dz.U. 

L. 2016 z 22.7.1992, str.7) oraz gatunków zagrożonych wyginięciem lub rzadkich. Po wykonaniu wykopów oraz 

przed ich zasypaniem zostanie sprawdzone, czy nie przedostały się do niego zwierzęta. 
W zakresie ochrony powierzchni terenu i gleb — planowane prace będą ograniczone do niezbędnej 

powierzchni wymaganej dla bezpieczeństwa ich prowadzenia. Obejmą one jedynie część działki inwestycyjnej. 

Transport materiałów oraz elementów konstrukcyjnych powinien odbywać się po drodze dojazdowej ustalonej z 

Inwestorem. Maszyny i urządzenia, należy ustawić na folii zabezpieczającej powierzchnię gruntu przed 

ewentualnymi awaryjnymi wyciekami substancji ropopochodnych z oprzyrządowania, bądź silników. W miejscu 

planowanych urządzeń wodnych zostanie zebrana warstwa gleby i ziemi. Gleba zostanie złożona na pryzmie na 

terenie inwestycyjnym, która zostanie wykorzystana do humusowania terenu po zakończeniu prac. 

Z uwagi na brak przekroczeń dopuszczalnych norm przez stężenia głównych składników spalin oraz 

zastosowanie sprawnych maszyn i urządzeń nie przewiduje się negatywnego wpływu przedsięwzięcia na gleby. 

Po wykonaniu prac zmianie nie ulegnie ukształtowane terenu. 

  

 


